
 Nový rok na kameni 
 

Letošní 3. ročník Novoročního výšlapu byl opět vydařený. 
Navzdory hrozivé předpovědi možného deštivého počasí se 
u lubské hasičárny sešlo 20 turistů. Známou, ale místy dosti 
blátivou cestou, jsme došli na Vysoký kámen. Zde vál 
nepříjemný a studený vítr, takže někteří ani nevylezli na 
vrchol a dali přednost teplu u táborového ohně, který připravil 
vedoucí turistického oddílu, Mgr. Petr Plzák se svým týmem. 
Moc děkujeme! A bylo to milé místečko, sešlo se tu na 50 
turistů z české a německé strany. Mnozí měli s sebou 
špekáčky, které si po opečení hezky vychutnali, mnozí jen 
vychutnávali teplo ohně. Nechyběly chlebíčky a zbylé vánoční 

cukroví. Vše přišlo vhod a každý si vzal, nač mě chuť. 
Zde se také ve velkém přálo k novému roku a 
několik lahví šampaňského to celé zpříjemňovalo. 
Přípitek na Vysokém kameni má prostě své kouzlo 
a přání zdravíčka a všeho dobrého do nového roku 
zde jistě mají větší naději na vyplnění. 
Hezké setkání s mnoha známými a také mnoha 
novými účastníky této novoroční akce nás letos 
opět utvrdilo v tom, že tato aktivita po Silvestrovské noci má smysl, a setkání českých a německých 
turistů je radostnou událostí. Mnozí se již zajímali o další turistickou akci. Tou bude Jarní výšlap v březnu 
(termín bude včas oznámen) a pak již tradiční Lubská desítka na 1. máje. Tímto zveme všechny k hojné 
účasti. Za Turistický oddíl TJ Luby Jan Kreuzinger 

Vánoční setkání 

Úvodním slovem a přivítáním zahájili starostové spřátelených obcí Ing. 
Anita Černíková a André Worbs již 
18. setkání u vánočního stromečku. 
Poté již začal zpívat dětský pěvecký 
sbor pod vedením Zuzany Šuranské, 
následovaly Luběnky se svým 
vystoupením a po nich přišli na řadu 
Erlbašští trubači. 

Tradičně se již podával čaj, svařené víno, zajištěno bylo 
občerstvení. Škola zde měla také svůj stánek s perníčky a pod 
dozorem učitelek Zory Kutmanové a Ivany Paučové děti smažily 
koblížky. Dalším lákadlem byla opět i štola, která se letos přiblížila bez mála k deseti metrům (9,98 m). 
Každým rokem se při setkání u stromečku odměňují děti, jejichž balónek doletěl ze srpnových hraničních 
slavností nejdál. Protože se letos neozval žádný nálezce, dostávaly malou drobnost všechny přítomné děti.  
Všem, kteří toto setkání zorganizovali, patří velké poděkování, místním hasičům, v neposlední řadě 
technickým službám a samozřejmě i vám všem, kteří jste si našli čas a přišli se podívat. 

Kuchtová Michaela, MKS 

Leden 

2018 

Ročník XXV Bezplatné 



Lubský zpravodaj leden 2018 strana 2 

Žáci na muzikálu Rocky 
V pátek 1. prosince vyrazily z Lubů dva autobusy 
plné upravených a natěšených žáků do Prahy na 
muzikál Rocky. 
Cesta byla plná zábavy, avšak všichni jsme se těšili 
do našeho hlavního města víc a víc. Při příjezdu 
nastaly menší komplikace a jeden z autobusů se 
musel nahradit jiným. Nám žákům to však nevadilo, 
protože jsme očekávali slíbený rozchod na 
Václavském náměstí. Snad každý si odnesl spoustu 
legračních zážitků. Většina žáků se šla najíst, 
a proto navštívila fast foody světových značek. 
Avšak byli i tací, kteří se rozhodli poznat tamější 
knihkupectví.  

Před šestou hodinou jsme zamířili do Kongresového centra, kde se měl muzikál konat. Všechny nás 
ohromila velikost budovy. Usadili jsme se do pohodlných sedadel a s napětím čekali na začátek strhujícího 
příběhu podle legendárního filmu Sylvestra Stallona o životní šanci a osudové lásce. V muzikálu jsme 
poznali spoustu známých herců, například Jana Kříže, Hanu Holišovou, Milana Šteindlera a Romana 
Vojtka. Nechyběli ani známí sportovní komentátoři Vojtěch Bernatský a Robert Záruba. Velice se nám 
líbilo provedení celého muzikálu i originální hudba včetně hitů „Eye of the Tiger“ a „Gonna Fly Now“. 
Nejvíc však všechny nadchl konec, kdy Rocky Balboa zvítězil sám nad sebou, když zápasil s Apollo 
Creedem. Diváci dokonce vstali a fandili jako na 
živo, to navodilo velice příjemnou atmosféru. 
Po skončení muzikálu jsme se fotili s herci. Byli 
jsme nadšení. Podle většiny žáků se jednalo o 
nejhezčí kulturní zážitek. Za to děkujeme jak 
zastupitelům našeho města, kteří nám poskytli 
finanční prostředky, tak našim učitelům, kteří 
zájezd zařídili a doprovázeli nás na něm. Domů 
jsme odjížděli pozdě večer, ale moc se nám 
nechtělo. V Lubech na nás čekali rodiče, kteří si nás 
odvedli domů do teplých postelí. Skvěle jsme si to 
užili. Maya Martin, žákyně 9. třídy 

 

Vánoční Luběnky 
Jako každý rok připravily Luběnky i letos na druhý svátek Vánoční koncert v kostele sv. Ondřeje. Více jak 
150 návštěvníků potěšily hezkými písněmi a vytvořily pohodovou sváteční atmosféru. Děkujeme a těšíme 
se na některé z dalších vystoupení. 



Lubský zpravodaj leden 2018 strana 3 

Hasiči ukončili rok 

Dne 15.12.2017 se konala výroční schůze SDH Luby. 
Sešli se všichni členové sboru, zástupci města - paní starostka Anita Černíková, pan Šíma a paní Šímová, 
kolegové z Markneukirchenu, Plesné, Svojšovic a Landwüstu. 
Zhodnotili jsme práci za celý rok, kde naše jednotka odpracovala 2 673 hodin, z toho činí 411 hodin 
výjezdy, dále 1 185 hodin práce ve středu a zbylá část hodin jsou brigády a kulturní akce pořádané naším 
sborem, MěÚ Luby a MěDDM Luby. I letos jsme uspořádali Den otevřených dveří, kde jsme všem 
přítomným ukázali zbrojnici, povozili jsme děti v hasičských autech, lidé se mohli pokochat technikou naší 
i technikou okolních sborů, které přijali naše pozvání. Nechybělo ani občerstvení a příjemná muzika. Co 
soutěží se týče, tak jsme se zúčastnili soutěže u přátel ve Svojšovicích a naší soutěže O pohár starostky 
města, kde jsme zaujali krásné 1. místo. Jen zábavy jsme si neužívali, udělali jsme obrovský kus práce na 
brigádách, při kterých jsme zrekonstruovali podstatnou část zbrojnice. Do výjezdové jednotky jsme přijali 
Davida Beránka. Letos nám byly schváleny dotace na nové hasičské vozidlo, 5 výjezdových obleků 
a pneumatiky na Tatru. Obdrželi jsme finanční prostředky od MěÚ Luby na nákup pracovních a ochranných 
pomůcek pro naše děti a na další 3 výjezdové obleky. 
K dnešnímu dni má naše jednotka celkem 61 členů, 17 členů tvoří výjezdová jednotka, 10 členů jsou děti 
a zbylá část jsou přispívající členové. Naše jednotka vyjížděla v letošním roce celkem k 39 událostem, 
z toho 5x požár, 4x dopravní nehoda, 1x zajištění přistání vrtulníku, 1x hledání osoby, 2x otevření bytu, 
1x otevření výtahu, 8x spadlý strom, 13x technická pomoc, 2x čerpání vody a 2x cvičení. Průměrně letos 
naše jednotka vyjížděla v šesti lidech na zásah a v čase 5,5 minuty. 
Na závěr přejeme všem našim spoluobčanům šťastný nový rok 2018. 

Velitel SDH Luby Pavel Mikyta 

Starosta SDH Luby Jan Pelc 

 

Mnoho radosti, zábavy a příjemných chvil ve volném čase přeje 
do nového roku 2018 Dům dětí a mládeže a školní družina Luby. 



Lubský zpravodaj leden 2018 strana 4 

Vyberte si v knihovně 

Hana Heřmánková: Konvalinkové vdovy. 
Co všechno dokáže, a k čemu se odhodlá žena toužící po blahobytném životě a náruživém milenci? Autorka 
této rozmarné knížky objeví na turistické lodi brázdící Karibik, na níž tráví s manželem dovolenou, veselé 
dámy v letech, které stejně jako ona pocházejí z České republiky, ale žijí už dlouho v Německu. Jedna 
z nich jí po nocích vypráví spletité příběhy čtyř pragmatických kamarádek. 

Alena Mornštajnová: Hana. 

Příběh, který vychází ze skutečných událostí, popisuje Alena Mornštajnová ve strhujícím tempu a se 
smyslem pro dramatičnost, až má čtenář pocit, že sleduje napínavý film. Hlavní hrdinku knihy Miru 
tragédie na dlouhá léta připoutá k nemluvné a depresivní tetě Haně a odhalí pohnutou rodinnou historii. 
Charles Martin: Hora mezi námi. 

Strhující příběh o lásce a přežití. Dramatický boj o život v nich probudí sílu, o níž neměli tušení… 

Lucia Sasková: Zlatokopka. 
Hrdinka knihy pracuje jako prodavačka v klenotnictví, kde prodává diamantové šperky – nejčastěji 
„zlatokopkám“, které přicházejí v doprovodu svých partnerů. Chce se stát jednou z nich, za každou cenu 
uniknou z prostředí obyčejné rodiny a průměrného života. Skutečně se jí to podaří. Ale něco kvůli tomu 
musí obětovat – a není toho zrovna málo. Jak dlouho se dá takový život vydržet? 
Anders Roslund: Made in Sweden. 
Příběh nejvynalézavějšího a zároveň nejbezohlednějšího gangu, jaký kdy Švédsko zažilo. Příběh jedné 
rodiny. Příběh, který se skutečně odehrál. 
Asaf Gavron: Osada na pahorku. 

První román z prostředí izraelských osad na Západním břehu. Kniha velmi živě zachycuje složitou realitu 
v jejích nejjemnějších odstínech. Je to zábavné, ale i smutné čtení. 
Hanni Münzer: Medová smrt. 
Je to sociální román, historický román, romance, detektivka a špionážní thriller v jedné knize. Mistrně 
popisuje život za druhé světové války. Prostě úžasná kniha. 

Vlasta Tomanová 

Kdo má děti rád, ten si umí hrát 
Poslední den před vánočními prázdninami byl pro děti i dospěláky připraven společný program Vánoční 

besídky Domu dětí a mládeže Luby. V Městském kulturním středisku 
nás děti provedly krásným hudebně pohybovým pásmem, které si 
připravily se svými vedoucími zájmových útvarů. 
Tímto bych chtěla velice poděkovat za spolupráci všem ochotným 
lidem, zřizovateli, organizacím, kteří se s námi podílejí na přípravách 
volnočasových aktivit Domu dětí a mládeže v Lubech. Věřím, že vaše 
práce je smysluplná a všechny děti, žáky, studenty, ale i dospělé 
obohacuje nejen v přítomném volnočasovém okamžiku, ale zároveň 
může ovlivnit jejich schopnosti, vlohy, tvořivost, dovednosti, které si 
dále ponesou ve svém ranečku i do další životní etapy. 
Do nového roku 2018 všem přeji mnoho radosti a příjemných chvil 
s krásnými okamžiky. 

Mgr. Olga Taušnerová 



Lubský zpravodaj leden 2018 strana 5 

DIVADELNÍ NABÍDKA 
ČINOHRA 

   

Studio DVA 
 

03.02.2018 (sobota „O“) SEX PRO POKROČILÉ 
 Komedie  

Režie: Darina Abrahámová 
Karel Roden, Jana Krausová 

CENA : 790 Kč (doprava + vstupenky 6.-8.řada) 

   

Studio DVA 
 

09.03.2018 (pátek „V“) VŠE O MUŽÍCH 
 Komedie 

Režie: Jana Janěková 
Filip Blažek, Maroš Kramár,  
Michal Slaný 

CENA : 850 Kč (doprava + vstupenky 13.-15.řada) 

 

MUZIKÁL 
   

Divadlo 
Broadway  

13.01.2018 (sobota „V“) 

MUŽ SE ŽELEZNOU 
MASKOU Josef Vojtek, Josef Štágr, Petr 

Kolář, Josef Bohouš, Václav Vydra, 
Daniel Hůlka, Marián Vojtko, 
Michaela Gemrotová, Josef Laufer, 
Helena Vondráčková, Tomáš Trapl 
a další 

14.01.2018 (neděle „O“) 
17.02.2017 (sobota „O“) 
24.02.2018 (sobota „O“) 

Režie: Libor Vaculík 

CENA : 1 050 Kč (doprava + vstupenky 2.-12.řada) 
   

Hudební 
divadlo Karlín  

03.03.2018 (sobota „O“) ČAS RŮŽÍ Jiří Vojtek, Jiří Langmaier, 
10.03.2018 (sobota „O“) Režie: Radek Balaš Sagvan Tofi, Adéla Gondíková, 

Jan Kopečný, Martin Písařík, Ivana 
Jirešová, Jaromír Nosek, Josef 
Štágr a další CENA : 1 050 (doprava + vstupenky do 1.-6.řady) 

  
   

Hudební 
divadlo Karlín 

18.03.2018 (neděle „O“) SESTRA V AKCI Lucie Bílá, Václav Noid Bárta, Martin 
Písařík, Pavla Břínková, Martina 
Procházková, Roman Tomeš, Ivana 
Jirešová, Iva Pazderková, Světlana 
Nálepková, Jaromír Dulava, Václav 
Vydra, Josef Štágr a další 

08.04.2018 (neděle „O“) Režie: Radek Balaš 

CENA: 1 090 Kč (doprava + vstupenky do 1.-12.řady)   
   

Divadlo 
Hybernia 

14.04.2018 (sobota „O“) MEFISTO Josef Vojtek, Jiří Zonyga, Jan Kříž, 
Petr Ryšavý, Karolína Gudasová, 
Jaromír Dulava, Michal Novotný, 
Hana Křížková, Tomáš Trapl a další 

19.05.2018 (sobota „O“) Režie: Zdeněk Zelenka 
CENA : 1 050 Kč (doprava + vstupenky 12.-15. řada)  
   

Divadlo 
Hybernia 

21.04.2018 (sobota „O“) IAGO Peter Strenáčik, Janek Ledecký, 
David Gránský, Petr Vondráček, 
Dasha, Michal Novotný, Martin 
Pošta, Bořek Slezáček a řada 
dalších 

12.05.2018 (sobota „O“) Hudba: Janek Ledecký 

CENA : 1 050 Kč (doprava + vstupenky 12.-15.řada) 
   

„O“ = odpolední představení         „V“ = večerní představení 
Organizátor: Stulák Miroslav, mobil 603 501 909, e-mail: stulak@gymcheb.cz, rezervace možná na mks@mestoluby.cz 
Platba (doprava + vstupné) 4-6 týdnů před termínem, dodání programů + vstupenek 15 – 30 dnů před konáním akce 
Cesta z Chebu trvá cca 3 hodiny, v Praze jsou obvykle 3 hodiny volného času, k dispozici jsou kvalitní vstupenky v dražší 
cenové kategorii 
Nástupní místa: CHEB (divadlo) + SOKOLOV (parkoviště u KB) + KARLOVY VARY (tržnice) 



Lubský zpravodaj leden 2018 strana 6 

Sebedůvěra na nule 

Můj příběh začíná nedělí ráno. Vstala jsem v 7 hodin a šla si připravit věci na turnaj ve stolním tenise. 
Vypadalo to, že bude vše v naprosté pohodě. Když jsme přijeli do haly, šla jsem se převléknout do 
sportovního oblečení. Přišla jsem k pinčesovému stolu a začala se rozehrávat s mým mladším bráškou. 
Rozhodčí zatím zapisovali a rozlosovávali, kdo s kým bude ve skupině. Pozdravila jsem se se všemi 
kamarádkami. Začaly jsme si povídat o zážitcích z prázdnin. Ale teď přišel čas začít. Všichni už jsme byli 
zvědavi, kdo proti komu bude hrát. Ale co to? Hned první zápas jsem měla hrát proti Zuzce, kterou jsem 
minule porazila jen tak tak. Začala jsem se ukrutně bát a v duchu jsem si říkala: „Ne, to ne, já to určitě 
prohraju, já to nezvládnu, všichni se mi budou smát, je lepší, já to nevyhraji“. No, co mi jiného zbývalo, 
pomalu jsem přicházela k hracímu stolu. Soupeřka už na mě čekala úplně nabuzená. Nechápu, jak mohla 
být tak natěšená. Začaly jsme hrát. Ze strachu se mi úplně klepaly nohy i ruce. Jednoduše jsem si vůbec 
nevěřila.  
Tak začínáme…a najednou jsem prohrávala 5:0. Netušíte, jak mi bylo, vůbec nic mi nešlo. Po prvním setu 
si mě trenér zavolal k sobě. Čekala jsem nadávky, ale trenér ke mně přišel a začal mě povzbuzovat jako 
jindy. Když trenér skončil, šla jsem pokračovat v úplně jiném stavu. Tak povzbuzená s velikou sebedůvěrou 

jsem snad ještě nikdy 
nehrála. Nakonec jsem 
zvítězila. Tímto příběhem 
chci také moc poděkovat 
svému trenérovi za to, co pro 
mě dělá, co mě naučil, že mě 
vždy povzbudí.  Ačkoli jsem 
někdy i drzá, má se mnou 
trpělivost. A pro mě také 
poučení. Musím si víc věřit. 
Když prostě nejde o život, 
jde o nic. 

Lucie Čáchová, 7. třída 

 
Mateřská škola 

v Lubech děkuje 
těmto sponzorům: 

paní Pavle Vyhlídalové za 
pečení rohlíčků na oslavu 
sv. Martina, panu Kol-
mschlagovi za kelímky 
a kartáčky na zuby pro děti, 
panu Kyselákovi G. za hou-
padlo na zahradu, panu Pul-
trovi J. ml. za truhlářské 
práce, panu Fafkovi za záso-
bování MŠ různými dekora-
cemi, panu Vyskočilovi za 
krásný vánoční stromeček, 
manželům Holpuchovým za 
fotografování dětí a všem, 
kteří přispěli svými výrobky 
na letošní Vánoční jarmark, 
za výtěžek z tohoto jar-
marku, který činil 3850 Kč, 
byla pro MŠ zakoupena kou-
zelná modelína Bubber. 



Lubský zpravodaj leden 2018 strana 7 

Společenská kronika 
V měsíci lednu 2018 oslaví významné 

životní výročí tito občané města Luby:  

Kolínská Pavla 

Bláha Jan 

Desort Jindřich 

Kubošek Pavel 

Malíková Jolana 

Hanušová Alžběta 

Kubincová Magdalena 

Plíhalová Stanislava 

Zadinová Anna 

Hrušková Vlasta 

Nesvadba Václav 

Kostková Věra 

Kunešová Jiřina 

Prášek Jaroslav 

Kubíková Věra 

Johan Jiří 

Duršpeková Marie 

Patáková Marie 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  
 

 

I N F O R M A C E 

o době a místě konání voleb prezidenta ČR. 

Starostka města Luby podle § 34 zákona 

č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta České republiky 

a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, 

i n f o r m u j e   v o l i č e: 

1. Volby prezidenta republiky se uskuteční  

• v pátek 12. ledna 2018 od 14.00 do 22.00 hodin  

• v sobotu 13. ledna 2018 od 8.00 do 14.00 hodin. 

V případě konání 2. kola volby prezidenta České 

republiky se toto uskuteční 

• v pátek 26. ledna 2018 od 14.00 do 22.00 hodin 

• v sobotu 27. ledna 2018 od 8.00 do 14.00 hodin  

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1  

je volební místnost v budově radnice nám. 

5. května 164, 351 37  Luby 

ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost 

v objektu MKS, Revoluční 465, 351 37  Luby

Družstevní  710, 351 37 Luby, 
Tel : +420 606 306 449 

 

Do nového roku 2018 Vám přejeme 
hodně zdraví, spokojenosti 

a osobních úspěchů. 
Rodina Moravova 

 
Pondělí - Středa:  Zavřeno 

Čtvrtek: 11:00 -  20:00 
Pátek: 11:00 -  21:00 
Sobota: 11:00 -  21:00 
Neděle: 10:30 -  20:00 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 



Lubský zpravodaj leden 2018 strana 8 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Pavlovský, Plzák, Vorm, Šíma, Vrbová, Vrba, Záplata. 

♦ Zastupitelé města byli seznámeni s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu města na roky 2018 – 2022. 
Střednědobý výhled rozpočtu města obsahuje jednak povinné informace podle zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a dále plán investičních akcí na období 2018-
2022 včetně finančního potenciálu na období a výpočtu investičního úvěrového rámce do limitu bezpečného 
zadlužení. 
Navržený střednědobý výhled na období 2018-2022 vychází z plánovaných příjmů a výdajů a předpokládá 
finanční zdroje a potřeby na dlouhodobě realizované záměry ve výši 83 000 000 Kč.  Střednědobý výhled je 
zpracován v souladu s § 3, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a měl by být 
aktualizován v případě změny ekonomické situace ČR, která zásadně ovlivní příjmy města. 
Návrh střednědobého rozpočtového výhledu projednal Finanční výbor ZM Luby a doporučil jej ke schválení. 
Zastupitelstvo města schválilo střednědobý výhled rozpočtu města na období 2018 – 2022 (všichni pro). 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtu příjmů a výdajů města pro rok 2018. Rozpočtové výdaje jsou 
navrženy v celkové výši 45 630 tis. Kč a zahrnují nutné provozní výdaje ve výši 28 980 tis. a mimořádné výdaje 
16 650 tis. Kč na větší opravy a investice.  Případné jiné nutné opravy nebo financování projektů dotovaných EU 
bude řešeno rozpočtovým opatřením rozpočtu města v průběhu roku. 
Návrh rozpočtu na rok 2018 počítá s příjmy ve výši 41 710 tis. Kč a celkovými výdaji ve výši 45 630 tis. Kč a je 
tedy schodkový. Schodek ve výši 3 920 tis. Kč bude vyrovnán použitím výsledku hospodaření z minulých let ve 
výši 3 920 tis. Kč. 
Navržený rozpočet byl projednán ve finančním výboru zastupitelstva města a byl zveřejněn k možnému vyjádření 
ze strany občanů města na úřední desce od 23.11.2017 do 12.12.2017. Finanční výbor doporučil zastupitelstvu 
města rozpočet na rok 2018, s předpokládanými příjmy ve výši 41 710 tis. Kč a předpokládanými výdaji ve výši 
45 630 tis. Kč, schválit. Rozpočet výdajů je závazný v jednotlivých paragrafech. 
Zastupitelé schválili navržený rozpočet města pro rok 2018 včetně rozpočtu sociálního fondu (všichni pro). 

♦ Paní starostka požádala zastupitelstvo města o schválení počtu zaměstnanců (limitu) města Luby pro kalendářní 
rok 2018. Limit prostředků na platy pro všechny zaměstnance města byl schválen při schvalování rozpočtu 
výdajů města pro rok 2018 také dne 11.12.2017. 
Navržený počet zaměstnanců městského úřadu je stejný jako v uplynulém roce pro správu, počet zaměstnanců 
odboru SMM je také stejný, nemění se ani počet zaměstnanců ostatních (bytové hospodářství, městská knihovna, 
městské kulturní středisko, sportovní hala a správa lesa). 
Zastupitelé schválili navržený počet zaměstnanců města Luby pro rok 2018, který se rovná 31,15 přepočtených 
zaměstnanců a zahrnuje vytvoření 3 pracovních míst na veřejně prospěšné práce (všichni pro). 

♦ Zastupitelé projednali navržená rozpočtová opatření rozpočtu města na rok 2017 (RO č. 5/2017). Jednalo se 
především o úpravu rozpočtu v souvislosti s přijetím různých dotací nebo jejich vyrovnání podle skutečného 
stavu. ZM takto odsouhlasilo přijetí dotace na obnovu lesa, oplocenky ve výši 57 680,- Kč, dále přijetí dotace 
pro ZŠ Luby od Karlovarského kraje ve výši 57 572,55 Kč na obědy a jejich následný výdaj pro ZŠ, dále o dotaci 
na vybavení pro JSDH v výši 107 808,- Kč, dotaci na asistenty v MŠ ve výši 107 026,60 a následný výdaj pro 
MŠ, přijetí dotace na LHP ve výši 74 835,- Kč, dotaci na volby do Parlamentu ČR ve výši 38 365,50 Kč 
a následný výdaj na volby ve stejné výši a dále snížení příjmů (dotace) na VPP o 120 000 Kč a o stejnou částku 
snížení výdajů na VPP. Přesný a úplný výčet rozpočtového opatření vyvolaný dotacemi ovlivní celkové příjmy 
rozpočtu o + 319 376,65 Kč a celkové výdaje rozpočtu města navýšení o 198 374,65 Kč. Dále je obsahem 
rozpočtového opatření úprava a přesuny v jednotlivých rozpočtových paragrafech podle skutečných výdajů. Tyto 
úpravy nebudou mít vliv na celkové výdaje rozpočtu města. Podrobný rozpis rozpočtových opatření je v příloze 
tohoto zápisu. ZM navržená rozpočtová opatření schválilo (všichni pro). 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s navrženými odměnami členům výborů a komisí ZM, kteří nejsou členy 
zastupitelstva, za jejich celoroční práci v těchto orgánech (výše dle přílohy). Dále byly navrženy odměny 
občanům, kteří celoročně pracují s mládeží a dětmi bez nároku na odměnu nebo poskytují městu jiné služby. Na 
návrh pana Pavlovského zdvojnásobit navržené odměny pro všechny občany, hlasovali zastupitelé o těchto 
vyšších odměnách a zároveň o rozpočtovém opatření na vyplacení takto upravených odměn (bude přidáno do 
RO č. 5/2017). 
ZM navržené odměny členům výborů a komisí a občanům pracujícím pro město odsouhlasilo (všichni pro). ZM 
odsouhlasilo RO na takto navýšené odměny (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členům územních 
samosprávných celků, které stanoví výši měsíční odměny uvolněným a maximální výši měsíční odměny 



Lubský zpravodaj leden 2018 strana 9 

neuvolněným členům zastupitelstva obce. Účinnost tohoto nařízení vlády je od 1.01.2018. Paní starostka navrhla 
výši odměn pro neuvolněné členy ZM, pro místostarostu 15 200 Kč (to je 55 % max. možné částky) a pro ostatní 
neuvolněné členy v maximální možné výši, to je 3 068 pro předsedu výboru nebo komise, 2 557 pro člena výboru 
nebo komise a 1 534 Kč pro člena ZM. Zeptala se, zda má někdo jiný návrh. 
ZM schválilo měsíční odměny pro neuvolněné zastupitele od 1.01.2018 v této výši: místostarosta:15 200 Kč, 
předseda výboru nebo komise: 3 068 Kč, člen výboru nebo komise: 2 557 Kč a člen zastupitelstva: 1 534 Kč. Pro 
hlasovali všichni přítomní členové ZM. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni se zápisem z kontrol provedených kontrolním výborem ZM, při kterých KV 
kontroloval hospodaření ZUŠ Luby a plnění usnesení ZM. Bylo konstatováno, že nebyly zjištěny nedostatky. 
ZM vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí. 

♦ Zastupitelstvo města projednalo žádost paní Petry Suchanové o schválení návrhu změny Územního plánu Luby. 
Žadatelka má zájem z důvodu pořízení rodinného domu  na pozemkové parcele č. 2492/1 v kat. území Luby I 
změnit současné využití pozemku p.č. 2492/1 začleněné do ZS – plochy soukromé a vyhrazené zeleně, na plochu 
BI – bydlení v rodinných domech městské a příměstské. 
ZM odsouhlasilo návrh na pořízení změny ÚP Luby na změnu využití ploch pozemkové parcely č. 2492/1 ze 
současného ZS – zeleň soukromá a vyhrazená na BI – bydlení v rodinných domech (všichni pro). 
ZM schválilo návrh paní starostky (požadavek Ing. Vorma) na pořízení změny ÚP Luby na využití ploch 
pozemkové parcely p. č. 2507/3 v k. ú. Luby I ze současného NZ-plochy zemědělské na BI-bydlení v rodinných 
domech (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno s návrhem smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné 
služby uzavřenou mezi společností Chevak Cheb, a.s., a městem Luby. Vyrovnávací platba bude příspěvek města 
Luby na pořízení investice – vodovod Luby Růžový Vrch a Tovární ulice, jejímž investorem bude společnost 
Chevak. 
ZM schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby se společností 
Chevak Cheb, a. s. na stavbu vodovodu v lokalitě Růžový Vrch a Tovární ulice v Lubech (všichni pro). 

♦ V návaznosti na jednání, která proběhla se zastupiteli města Luby a zástupcem společnosti Joldata Consulting, 
SE, byla společností předložena Smlouva o spolupráci s městem Luby. Předmětem smlouvy je souhlas s realizací 
akce Novostavba čerpací stanice PHM v obci Luby. Smlouva byla v předstihu poskytnuta zastupitelům 
k vyjádření nebo doplnění. Starostka navrhla, aby do článku II. bylo vloženo další ujednání, a to že „společnost 
Joldata Consulting, SE se zavazuje vybudovat parkoviště na pozemcích p.č.3126 a 3125 v k.ú. Luby I na vlastní 
náklady. Stavba parkoviště bude po ukončení výstavby ve vlastnictví města Luby“. (všichni pro). Žádost 
o uzavření smlouvy o spolupráci byla schválena. (7 pro, 1 proti, 1 se zdržel hlasování) včetně zřízení věcného 
břemene služebnosti na pozemcích ve vlastnictví města Luby p.č. 142/2, 3125, 3126 v k.ú. Luby I za stanovenou 
částku 30 000,- Kč bez DPH. 

♦ ZM bylo seznámeno s návrhem Karlovarského kraje na uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci 
a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje. Předmětem a účelem 
smlouvy je vymezení zásad společné tvorby, správy a aktualizace Digitální technické mapy města Luby 
vymezené rozsahem správní hranice obce. Součástí návrhu KK je také návrh Obecně závazné vyhlášky obce 
o vedení technické mapy obce. 
ZM schválilo uzavření smlouvy s Karlovarským krajem o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 
technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje (7 pro, 2 se zdržel hl.). 
Zastupitelstvo schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017 o vedení technické mapy obce (7 pro, 2 se zdrželi 
hlasování). 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 1/2017, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Tato 
vyhláška upravuje a zároveň nahrazuje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Upraven je článek 6. – Osvobození 
a úlevy, a to tak, aby byl v souladu se změnou zákona o poplatcích. 
Zastupitelstvo města schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, o místním poplatku za provoz systému 
komunálních odpadů (všichni pro).  

♦ Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemků p.č. 2850/1 (1743 m2) v kat. území Luby I panu Miroslavovi 
Kokoškovi a paní Janě Vokounové (všichni pro) a prodej pozemku části p. č. 2848 (cca 200 m2) v kat. území 
Luby I manželům Képešovým (všichni pro). 
Zastupitelé schválili pronájem pozemků části p.č.1795/1 (260 m2  v kat. území Luby I manželům Schubertovým 
(všichni pro)  a části p.č. 2507/4 (cca 33 m2) v kat. území  Luby I paní Lucii Fukalové (všichni pro). 
ZM schválilo záměr propachtovat pozemky p. č. 336/3 (23 500 m2) v kat. území Dolní Luby (všichni pro). 
ZM schválilo záměr pronajmout pozemky část p.č. 2560 (cca 418 m2) v kat. území Luby I (všichni pro), část 



Lubský zpravodaj leden 2018 strana 10 

pozemku p.č. 2534/10 (727 m2) v kat. území Luby I (všichni pro) a část pozemku p.č. 1875/1 (700 m2) v kat. 
území Luby I (všichni pro). 

♦ ZM projednalo žádost ředitelky Základní školy Luby Mgr. Vrbové o souhlas s přijetím finančního daru ze 
zrušeného SRPDŠ v hodnotě 51 297,81 Kč. Důvodem je likvidace mateřského spolku Unie rodičů ČR a následný 
zánik Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Luby. 
ZM schválilo ZŠ Luby přijetí finančního daru v hodnotě 51 297,81 Kč od zrušeného SRPDŠ (všichni pro). 

♦ ZM vyhovělo žádosti ředitelky ZŠ Luby Mgr. Vrbové o použití finančních provozních prostředků od zřizovatele 
ve výši 140 000 Kč na investici ( nákup prasklého varného kotle ve školní jídelně) a dofinancování provozních 
prostředků z rezervního fondu (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města bylo informováno o specifických pravidlech pro žadatele a příjemce dotace na vybudování 
sociálních bytů. Výzva pro podávání žádostí bude podle nejnovějších informací vyhlášena v lednu 2018, příjem 
žádostí bude od února do července 2018. V programu jsou alokovány 2 miliardy Kč. 
Zatím byly konzultovány stavební možnosti s projektantem, dále možnost vytápění jednotlivých bytů. Se 
zpracovatelem studie proveditelnosti a žádosti o dotaci bylo konzultováno, zda má město Luby podmínky pro 
splnění všech požadavků a pravidel pro žadatele a příjemce. 
Paní starostka požádala o odsouhlasení přípravy projektu pro sociální bydlení k podání žádosti o dotaci, 
zastupitelé ji odsouhlasili (všichni pro). Dále ZM na návrh starostky hlasovalo o uzavření smlouvy s firmou 
Olivius s. r. o. na přípravu projektu, vypracování žádosti o dotaci, provedení výběrového řízení na dodavatele 
stavby a na následnou administraci projektu za cenu 101 000 Kč bez DPH, a uzavření smlouvy schválilo (všichni 
pro). Zastupitelé jednali o návrhu uzavřít smlouvu s projektantem Ing. Schraderem na vypracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení a prováděcí projektové dokumentace na rekonstrukci domu č. p. 344 na 
sociální byty za nabídkovou cenu 626 000 Kč. Uzavření smlouvy s Ing. Schraderem na vypracování projektové 
dokumentace za tuto cenu ZM neodsouhlasilo, doporučilo jednat i s jinými projektanty o zpracování PD za nižší 
cenu.    

♦ Paní starostka informovala zastupitele o doporučení, aby město případné opravy a rekonstrukce sportovní haly 
řešilo komplexně, to znamená najednou celkové zateplení a projektantem řešená rekuperace a topení. Možné 
řešení navrhl Ing. Vyžral, záleží na městě, zda zadá přípravu projektové dokumentace. 
ZM odsouhlasilo zadat přípravu projektové dokumentace Ing. Vyžralovi s tím, že v průběhu přípravy budou 
konzultovat některá navrhovaná opatření (všichni pro). 

♦ ZM bylo seznámeno s výsledkem výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace na vybudování 
splaškové kanalizace v části Tovární ulice. Nabídku předložili 4 uchazeči o veřejnou zakázku. Jediným 
hodnotícím kritériem byla výše nabídkové ceny. Nejnižší nabídku podala společnost Vodohospodářský rozvoj 
a výstavba a.s., a to 299 000,- Kč bez DPH (to je 361 790 Kč včetně DPH), a proto byla tato nabídka vyhodnocena 
jako nejvýhodnější. 
ZM vzalo informaci na vědomí a schválilo uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace na 
výstavbu kanalizace v Tovární ulici za nabídkovou cenu 299 000 Kč bez DPH (všichni pro). 

♦ Paní starostka informovala ZM o nutnosti zvolit nové 2 zástupce za město do Školské rady ZŠ Luby na volební 
období od 1.01.2018 do 31.12.2020. Tento orgán je šestičlenný, 1/3 volí škola, 1/3 volí rodiče a 1/3 jmenuje 
zřizovatel. Současné radě končí funkční období. Sama navrhla dva možné členy, kteří mají děti v základní škole 
a jsou ochotni funkci přijmout. Navrhla paní Michaelu Kuchtovou a pana Jiřího Vodrážku mladšího. Zároveň 
vyzvala zastupitele, zda mají jiný návrh. ZM zvolilo do Školské rady ZŠ Luby paní Michaelu Kuchtovou (všichni 
pro) a pana Jiřího Vodrážku (všichni pro). 

♦ Zastupitelé projednali žádost pana PharmDr. Karla Peterky o prodloužení poskytování příspěvku na náklady 
spojené s provozováním lékárny v Lubech ve výši 4 000 Kč na měsíc. 
Zastupitelstvo schválilo poskytování měsíčního příspěvku na provoz lékárny v Lubech PharmDr. Peterkovi na 
období leden-prosinec 2018 (všichni pro). 

♦ Paní starostka seznámila ZM s návrhem termínu konání zastupitelstev města v roce 2018. Veřejná zasedání ZM 
se budou konat 5. února, 16. dubna, 25. června a 3. září. V případě potřeby budou svolána mimořádná jednání. 
ZM vzalo informaci na vědomí.  

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 5. února od 16 hodin v budově 
MěÚ, 2. poschodí, místnost č. 13. 

Lubský zpravodaj: vydává MěÚ Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, odpovědný redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. 
Tisk: HB PRINT, s.r.o., Spojovací 2426/2, 350 02 Cheb. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky v elektronické 
podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresy: rommil@atlas.cz nebo jankreuz@seznam.cz 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 


